REQUERIMENTO Nº 00105/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que,  faça gestão à Secretaria Municipal de Saúde, no sentido de

fornecer VACINAS INFLUENZA H1N1 aos Vereadores e Servidores da

Câmara Municipal, considerando que, a Câmara é um local de grande

aglomeração de público e por isto, as pessoas que ali trabalham e os Vereadores

que estão constantemente lidando com grande número de pessoas, necessitam se

imunizar e assim, evitar que possam ser contaminados com doenças

transmissíveis combatidas por esta vacina.

Solicitamos ainda que, a Secretaria de Saúde, promova o devido

agendamento para este atendimento, e, que informe à Câmara sobre as datas e

horários designados para vacinar estas pessoas supracitadas.

Entendemos que, pela natureza de trabalho envolvendo grande público, os

Vereadores e servidores são classe vulnerável e deve ser incluso como

prioritária para  receber esta vacina.

Gabinete do Vereador, 09 de maio de 2018.

Walter Gontijo

Vereador (MDB)